
　 （単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  (1) 経常収益
　   ①特定資産運用益 10 1 9
　　　　　特定資産受取利息 10 1 9
　   ②事業収益 389,810 372,142 17,668
         　研修事業収益 7,500 7,500 0
         　ビル管理運営事業収益 240,576 214,838 25,738
　　　　　　　FOCUSスパコン等利用料収益 225,704 199,966 25,738
　　　　　　　県立大受取賃借料収益 14,872 14,872 0
         　委託事業収益 133,934 141,004 △ 7,070
　　　　　　　その他委託事業収益 133,934 141,004 △ 7,070
　　　　 会費収益 7,800 8,800 △ 1,000
　   ③受取補助金等 294,244 269,987 24,257
         　受取補助金 45,216 45,216 0
         　受取負担金 109,806 99,771 10,035
　　　　　　　受取兵庫県負担金 52,141 52,215 △ 74
　　　　　　　受取神戸市負担金 49,123 43,836 5,287
　　　　　　　その他負担金 8,542 3,720 4,822
　　　　　 受取補助金振替額 144 0 144
　　　　　 受取負担金振替額 139,078 125,000 14,078
　   ④受取寄付金 30,000 0 30,000
          　受取寄付金 0 0 0
　　　　　 受取寄付金振替額 30,000 0 30,000
　   ⑤雑収益 106 100 6
　　　　　 雑収益 106 100 6
　　　 経常収益計 714,170 642,230 71,940
  (2) 経常費用 0
　   ①事業費 629,409 623,098 6,311
         　役員報酬 1,301 1,161 140
         　給与手当 103,630 103,176 454
         　福利厚生費 15,787 17,225 △ 1,438
         　旅費交通費 7,413 10,588 △ 3,175
         　通信運搬費 5,910 6,282 △ 372
         　減価償却費 93,824 68,781 25,043
　　　　　　　建物減価償却費 497 497 0
　　　　　　　建物付属設備減価償却費 981 1,099 △ 118
　　　　　　　構築物減価償却費 201 201 0
　　　　　　　機械装置減価償却費 71,969 46,634 25,335
　　　　　　　什器備品減価償却費 5,675 5,788 △ 113
　　　　　　　ソフトウエア減価償却費 1,212 1,273 △ 61
　　　　　　　リース資産減価償却費 13,289 13,289 0
         　消耗品費 2,906 3,590 △ 684
         　修繕費 9,407 9,718 △ 311
         　印刷製本費 2,105 3,114 △ 1,009
         　ビル維持管理費 2,821 2,821 0
         　光熱水費 32,788 24,150 8,638
         　賃借料 19,848 19,848 0
         　保険料 986 860 126
         　諸謝金 325 340 △ 15
         　租税公課 15,248 14,196 1,052
         　支払助成金 124,600 124,600 0
         　委託費 161,623 183,220 △ 21,597
         　支払手数料 203 316 △ 113
         　会場費 4,650 3,000 1,650
         　使用料 10,521 10,147 374
         　支払利息 11,262 12,820 △ 1,558
　　　　　諸会費 1,781 0 1,781
         　雑費 470 3,145 △ 2,675

正味財産増減予算書
令和 5年4月1日から令和 6年3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増減

　   ②管理費 26,575 29,288 △ 2,713
         　役員報酬 1,452 1,460 △ 8
         　給与手当 4,968 4,290 678
         　福利厚生費 3,607 3,091 516
         　会議費 24 24 0
         　旅費交通費 330 785 △ 455
         　通信運搬費 1,348 1,270 78
         　減価償却費 1,875 1,382 493
　　　　　　　建物減価償却費 21 21 0
　　　　　　　建物付属設備減価償却費 41 46 △ 5
　　　　　　　構築物減価償却費 8 8 0
　　　　　　　什器備品減価償却費 1,251 753 498
　　　　　　　ソフトウエア減価償却費 0 0 0
　　　　　　　リース資産減価償却費 554 554 0
         　消耗品費 930 1,219 △ 289
         　修繕費 80 102 △ 22
         　印刷製本費 5 46 △ 41
         　ビル維持管理費 118 118 0
         　光熱水費 167 283 △ 116
         　賃借料 1,197 1,197 0
         　保険料 210 229 △ 19
         　租税公課 216 212 4
         　委託費 5,806 8,867 △ 3,061
         　支払手数料 2,554 2,594 △ 40
         　使用料 470 29 441
         　支払利息 288 535 △ 247
　　　　　諸会費 357 0 357
         　雑費 573 1,555 △ 982
　　　　経常費用計 655,984 652,386 3,598
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 58,186 △ 10,156 68,342
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 58,186 △ 10,156 68,342
　2　経常外増減の部 0
　（１）経常外収益 0
　　①固定資産売却益 0 0 0
　　②固定資産受増益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0
　　①固定資産売却損 0 0 0
　　②固定資産譲渡損 0 0 0
　　③固定資産除却損 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 58,186 △ 10,156 68,342
　　　　一般正味財産期首残高 146,538 156,694 △ 10,156
　　　　一般正味財産期末残高 204,724 146,538 58,186
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　①特定資産運用益 10 1 9
　　　　特定資産受取利息 10 1 9
　　②受取補助金等 125,000 125,000 0
　　　　受取負担金 125,000 125,000 0
　　　　　受取兵庫県負担金 62,500 62,500 0
　　　　　受取神戸市負担金 62,500 62,500 0
　　③固定資産受贈益 0 0 0
　　④一般正味財産への振替額 △ 169,232 △ 125,001 △ 44,231
　　　　一般正味財産への振替額 △ 169,232 △ 125,001 △ 44,231
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 44,222 0 △ 44,222
　　　　指定正味財産期首残高 142,966 142,966 0
　　　　指定正味財産期末残高 98,744 142,966 △ 44,222
Ⅲ　正味財産期末残高 303,468 289,504 13,964
（注1）借入限度額：100,000千円とする。 　

（注4）一般正味財財産への振替額の内訳　　　　
　   　COE基金の振替に伴う指定解除   138,775千円　　　旧基本財産の一部取崩に伴う指定解除　 30,000千円
　 　　減価償却費計上による振替               447千円       特定資産運用益振替　                               10千円

(注３）前年度の「一般正味財産期首残高」「指定正味財産期首残高」の金額は、令和3年決算金額に修正して表示している。

（注2）予算の弾力条項：事業収入または補助金等収入が予算額に比して増加する時は、その増加金額の範囲内
　　　　で当該事業に直接必要となる経費、または、当該事業に必要となる固定資産の取得に充てることができる。



　 （単位：千円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  (1) 経常収益
　   ①特定資産運用益 0 10 10
　　　　　特定資産受取利息 0 10 10
　   ②事業収益 379,616 10,194 389,810
         　研修事業収益 7,500 0 7,500
         　ビル管理運営事業収益 230,382 10,194 240,576
　　　　　　　FOCUSスパコン等利用料収益 215,510 10,194 225,704
　　　　　　　県立大受取賃借料収益 14,872 0 14,872
         　委託事業収益 133,934 0 133,934
　　　　　　　その他委託事業収益 133,934 0 133,934
　　　　 会費収益 7,800 0 7,800
　   ③受取補助金等 277,873 16,371 294,244
         　受取補助金 45,216 0 45,216
         　受取負担金 93,435 16,371 109,806
　　　　　　　受取兵庫県負担金 42,724 9,417 52,141
　　　　　　　受取神戸市負担金 42,169 6,954 49,123
               その他負担金 8,542 0 8,542
　　　　　 受取補助金振替額 144 0 144
　　　　　 受取負担金振替額 139,078 0 139,078
　   ④受取寄付金 0 30,000 30,000
         　受取寄付金 0 0 0
　　　　　 受取寄付金振替額 0 30,000 30,000
　   ⑤雑収益 106 0 106
　　　　　 雑収益 106 0 106
　　　 経常収益計 657,595 56,575 714,170
  (2) 経常費用
　   ①事業費 629,409 0 629,409
         　役員報酬 1,301 0 1,301
         　給与手当 103,630 0 103,630
         　福利厚生費 15,787 0 15,787
         　旅費交通費 7,413 0 7,413
         　通信運搬費 5,910 0 5,910
         　減価償却費 93,824 0 93,824
　　　　　　　建物減価償却費 497 0 497
　　　　　　　建物付属設備減価償却費 981 0 981
　　　　　　　構築物減価償却費 201 0 201
　　　　　　　機械装置減価償却費 71,969 0 71,969
　　　　　　　什器備品減価償却費 5,675 0 5,675
　　　　　　　ソフトウエア減価償却費 1,212 0 1,212
　　　　　　　リース資産減価償却費 13,289 0 13,289
         　消耗品費 2,906 0 2,906
         　修繕費 9,407 0 9,407
         　印刷製本費 2,105 0 2,105
         　ビル維持管理費 2,821 0 2,821
         　光熱水費 32,788 0 32,788
         　賃借料 19,848 0 19,848
         　保険料 986 0 986
         　諸謝金 325 0 325
         　租税公課 15,248 0 15,248
         　支払助成金 124,600 0 124,600
         　委託費 161,623 0 161,623
         　支払手数料 203 0 203
         　会場費 4,650 0 4,650
         　使用料 10,521 0 10,521
         　支払利息 11,262 0 11,262
           諸会費 1,781 0 1,781
         　雑費 470 0 470

正味財産増減予算書内訳書
令和 5年4月1日から 令和 6年3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

　   ②管理費 0 26,575 26,575
         　役員報酬 0 1,452 1,452
         　給与手当 0 4,968 4,968
         　福利厚生費 0 3,607 3,607
         　会議費 0 24 24
         　旅費交通費 0 330 330
         　通信運搬費 0 1,348 1,348
         　減価償却費 0 1,875 1,875
　　　　　　　建物減価償却費 0 21 21
　　　　　　　建物付属設備減価償却費 0 41 41
　　　　　　　構築物減価償却費 0 8 8
　　　　　　　什器備品減価償却費 0 1,251 1,251
　　　　　　　ソフトウエア減価償却費 0 0 0
　　　　　　　リース資産減価償却費 0 554 554
         　消耗品費 0 930 930
         　修繕費 0 80 80
         　印刷製本費 0 5 5
         　ビル維持管理費 0 118 118
         　光熱水費 0 167 167
         　賃借料 0 1,197 1,197
         　保険料 0 210 210
         　租税公課 0 216 216
         　委託費 0 5,806 5,806
         　支払手数料 0 2,554 2,554
         　使用料 0 288 288
         　支払利息 0 470 470
　　　　　諸会費 0 357 357
         　雑費 0 573 573
　　　　経常費用計 629,409 26,575 655,984
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 28,186 30,000 58,186
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 28,186 30,000 58,186
　2　経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　①固定資産売却益 0 0 0
　　②固定資産受増益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　①固定資産売却損 0 0 0
　　②固定資産譲渡損 0 0
　　③固定資産除却損 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　他会計振替額 30,000 △ 30,000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 58,186 0 58,186
　　　　一般正味財産期首残高 138,561 7,977 146,538
　　　　一般正味財産期末残高 196,747 7,977 204,724
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　①特定資産運用益 0 10 10
　　　　特定資産受取利息 0 10 10
　　②受取補助金等 125,000 0 125,000
　　　　受取負担金 125,000 0 125,000
　　　　　受取兵庫県負担金 62,500 0 62,500
　　　　　受取神戸市負担金 62,500 0 62,500
　　③固定資産受贈益 0 0 0
　　④一般正味財産への振替額 △ 139,222 △ 30,010 △ 169,232
　　　　一般正味財産への振替額 △ 139,222 △ 30,010 △ 169,232
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 14,222 △ 30,000 △ 44,222
　　　　指定正味財産期首残高 41,966 101,000 142,966
　　　　指定正味財産期末残高 27,744 71,000 98,744
Ⅲ　正味財産期末残高 224,491 78,977 303,468

（注1）借入限度額：100,000千円とする。 　

（注2）予算の弾力条項：事業収入または補助金等収入が予算額に比して増加する時は、その増加金額の範囲内
　　　　で当該事業に直接必要となる経費、または、当該事業に必要となる固定資産の取得に充てることができる。


